MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 81, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2011 O MINISTRO DE ESTADO DA AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 87, parágrafo único,
Inciso II, da Constituição, tendo em vista o disposto no art. 16, do Decreto nº 3.855, de 03 de
julho de 2001, e o que consta do Processe nº 21000.006319/2008-84, resolve

Designar IRINEU LORINI e MARCELO ÁLVARES DE OLIVEIRA para, na qualidade de titular e
suplente, respectivamente, comporem a Comissão Técnica Consultiva do Sistema Nacional de
Certificação de Unidades Armazenadoras, instituído pela Portaria MAPA no 173, de 12 de julho
de 2007, alterada pela Portaria nº 1.251 de 29 de dezembro de 2008, como representante da
Associação Brasileira de Pós-Colheita - ABRAPÓS, em substituição a Moacir Cardoso Elias e
Antonio Granada Martinez.

WAGNER ROSSI

D.O.U., 09/02/2011 - Seção 2